ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИЗЕМСКОЕ

РЕШЕНИЕ

7 апреля 2023 года                                                                             № 12

с. Чаромское

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения                  от 14.05.2010 года № 41 «Об утверждении Положения об организации похоронного дела, работы общественных кладбищ и их содержания на территории сельского поселения Сиземское»
В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ                   «О погребении и похоронном деле», законом Вологодской области                от 30 июня  2020 года № 4750-ОЗ «О семейных (родовых) захоронениях на территории Вологодской области», на основании статьи 22 Устава сельского поселения Сиземское, Совет сельского поселения РЕШИЛ:

      1. Внести в решение Совета сельского поселения от 14.05.2010 года № 41 «Об утверждении Положения об организации похоронного дела, работы общественных кладбищ и их содержания на территории сельского поселения Сиземское» (с изменениями  от 29.11.2016 года № 44) следующие изменения:
      а) в пункте 1.1. раздела 1. Положения  цифры и слова «26.12.1997 N 226-ОЗ "О семейных захоронениях" заменить цифрами и словами «30.06.2020 года № 4750-ОЗ «О семейных (родовых) захоронениях на территории Вологодской области».
      б) пункт 1.4. Положения изложить в новой редакции «Порядок деятельности общественных кладбищ определяется органами местного самоуправления. Деятельность общественных кладбищ на территориях сельских поселений может осуществляться гражданами самостоятельно.».

      в) пункт  1.2.  Положения исключить,  соответственно пункт 1.3. считать пунктом 1.2., пункт 1.4. считать пунктом 1.3.

      г) пункт 5.1. Положения исключить;

      д) пункт 5.6. изложить в новой редакции:

 «Допускается предоставление земельных участков на общественных кладбищах для создания семейных захоронений под будущие погребения, в том числе с оформлением участков с соответствующими надгробными сооружениями в порядке,  утвержденном постановлением администрации сельского поселения от 03.11.2020 года № 98 «Об  утверждении Порядка предоставления участков земли на общественных кладбищах, расположенных на территории сельского поселения Сиземское, для создания семейных (родовых) захоронений».

е) соответственно  пункты 5.2.,5.3.,5.4.,5.5.,5.6.,5,7. считать пунктами 5.1.,5.2.,5.3.,5.4.,5.5.,5.6.

2. Настоящее  решение вступает в силу после дня его официального опубликования в газете «Сиземские вести» и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Сиземское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава сельского поселения Сиземское                                           А.В. Аршинов